



HEL 2018-007305

**LAUSUNTO KAUPUNGINHALLITUKSELLE EVELIINA HEINÄLUOMAN TOIVOMUS-
PONNESTA PELASTUSKOULUN EPÄSELVÄN TILANTEEN SEURAAMISESTA**

Sisäministeriö päätti 16.11.2018 kumota Helsingin kaupungin Pelastuskoululle annetun oikeuden antaa pelastusalan ammatillista peruskoulutusta. Vuodesta 2021 lähtien kaikki Suomen pelastajat peruskoulutetaan Pelastusopistolla Kuopiossa. Helsingin pelastuskoulu huolehtii peruskoulutuksen osalta loppuun tällä hetkellä Helsingissä käynnissä olevan pelastaja- ja alipääallystökoulutuksen sekä hakuvaiheessa olevan syksyllä 2019 käynnistyvän pelastajakoulutuksen. Näissä koulutusohjelmissa opiskelevat voivat suorittaa opintonsa loppuun Helsingissä niin, että valmistuvat viimeistään vuoden 2021 aikana.

Helsingin kaupungin pelastuslaitoksen näkemyksenä on, että sisäministeriön tekemä päätös ja ratkaisun perustelut eivät tue Helsingin ja pääkaupunkiseudun pelastustoimen tarpeita tulevaisuudessa toimintaympäristön sekä alueellisen riskiarvion mukaisiin vaatimuksiin perustuen. Pelastuslaitos seuraa tiivistä Pelastuskoulun lakkauttamispäätöksen vaikutuksia niin siirtymäaikana kuin mahdollisen lopullisen vuoden 2021 alussa tapahtuvan lakkauttamisen jälkeenkin. Vaikutusarviointia täsmennetään siirtymäkauden aikana ja sen jälkeen.

Helsingin Pelastuskoululla on vahva kytkentä pelastuslaitoksen ensihoitopalvelun tuotantostrategiaan. Helsingin pelastuslaitoksen strategiassa kaikki pelastajat ovat terveydenhuollon ammattihenkilöitä. Mikäli Pelastusopiston pelastajatutkinnon koulutusohjelmassa ensihoitokoulutuksen hyväksiluettavuus ei ole Pelastuskoulun tasolla, vaikutukset ovat pelastuslaitoksen suorituskykyä merkittävästi heikentäviä. Helsingin Pelastuskoulun lakkauttaminen ja sitä myötä ensihoito-osaimisen poistuva pätevyys pelastushenkilöstön piirissä aiheuttaa pitkällä aikavälillä uhkan ensihoitopalvelun eriytymiselle pelastajien tehtävistä ja sitä myötä merkittävän uhkan ensihoidon suorituskyvyille Helsingissä kaikissa olosuhteissa.

Pelastusopisto nykymallissaan ei kykene tarjoamaan Pelastuskouluun verrattavaa ensihoitokoulutuksen hyväksiluettavuutta. Helsingin pelastuslaitoksen kannalta on kriittistä, että pelastajakoulutukseen sisältyvän ensihoitokoulutuksen hyväksiluettavuus säilyy samalla tasolla myös jatkossa. Muutoin terveydenhuoltoasetuksen mukaisen pätevyyden hankkiminen uusille pelastajille vaikeutuu merkittävästi. Oppisopimuskoulutus ensihoitoon pätevöittäväksi terveydenhuollon ammattihenkilöksi tulee pidentymään merkittävästi.

Helsingin pelastuslaitos seuraa aktiivisesti pelastuskomentajan johdolla Pelastuskoulun lakkauttamisen epäselvää tilannetta niin pelastuslaitoksen suorituskyvyn, Helsingin pelastustoimen riskianalyysin kuin toimialan valtakunnallisten kehityssuuntien muodossa.

Simo Vrecksten
Pelastuskomentaja

